
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 148 DEL 14-10-2019
N. Reg.Gen. 408 del 14-10-2019

OGGETTO: Collaudo statico dei lavori di <<Ampliamento del Cimitero
Comunale>>. Liquidazione Ing Trinetta . CIG Z1E23FD9A4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che , con contratto rep. 44 del 04.06.2018, sono stati affidati in appalto alla soc.
COGEART - SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO, d’ora in avanti
anche COGEART, con sede legale in Comune di SANT’ARPINO (CE) in Via MARTIRI
ATELLANI 95 C.F. e P.I. 03708680610, i lavori di cui all’oggetto , a fronte dell’importo
contrattuale di €. 113.690,60 oltre iva ;

Dato atto che nel progetto è prevista la realizzazione di opere in c.a. per le quali , a norma
delle vigneti leggi, è necessario effettuare il collaudo statico;

Dato atto che l’importo dei lavori da eseguirsi , al netto del ribasso d’asta, in Categoria
S.03 del DM 17.06.2016, assomma a €. 109.000,00 a fronte di un totale di €. 148.883,50;

Vista la Determinazione n° 104 del 13.06.2018, recante l’incarico di collaudo statico nei
confronti dell’Ing Andrea Trinetta , a fronte dell’importo previsto di €. : €. 2.866,00 oltre Iva
e CNPAIA  per un totale di €. 3.638,38;

Dato atto che il collaudo statico è effettivamente intervenuto , con deposito del 02.05.2019
pos. 3153333;

Ritenuto procedere alla liquidazione del compenso a favore del professionista ;

Vista la fattura n° 20/2019 del 23.07.2019, di importo netto di €. 2.867,58 e lordo di €.
3.638,38, allegata ;

DETERMINA

di liquidare a favore dell’ing. Andrea Trinetta all’ing. Andrea Trinetta  la somma1.
netto di €. 2.867,58 e lordo di €. 3.638,38;
di autorizzare il servizio ragioneria al pagamento dell’allegata fattura 20/2019 di2.
importo corrispondente;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di imputare la somma di €. 3.638,38 sul capitolo 1790 RR.PP.impegno 301/20153.
sub 2;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   301/    2 del 14-06-2018  a Residuo 2018  CIG Z1E23FD9A4

5° livello 12.09-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       1790 / Articolo
UTILIZZO PROVENTI X AMPLIAMENTO CIMITERO CAPOLUOGO E.740

Causale collaudo statico dei lavori per ampliamento cimitero. Affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016.

Importo 2019 Euro                 3.638,38

Beneficiario      1233  TRINETTA ANDREA

Addì, 14-10-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 14-10-
2019 R.A. n. 746.

Borbona, 14-10-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


